



RUFF & ASSOCIÉS
AUDIT & EXPERTISE-COMPTABLE

ASS. MISSION LOCALE ANTIPOLIS

*2067 CHEMIN DE SAINT CLAUDE
NOVA ANTIPOLIS - PROXIMA Bât. A
06600 ANTIBES*

*Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2011 au 31/12/2011*

Activité principale de l'entreprise :

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

- Les comptes annuels

Fait à NICE
Le 31/05/2012

Gérard RUFF
Expert-Comptable

CABINET RUFF ET ASSOCIÉS
4 Rue Docteur BARETY

*06000 NICE
04 93 87 01 08*

ASS. MISSION LOCALE ANTIPOLIS

2067 CHEMIN DE SAINT CLAUDE
NOVA ANTIPOLIS - PROXIMA Bât. A
06600 ANTIBES

COMPTES ANNUELS du 01/01/2011 au 31/12/2011

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	<i>1</i>
<u>COMPTES ANNUELS</u>	
- <i>Bilan actif-passif</i>	<i>2 et 3</i>
- <i>Compte de résultat</i>	<i>4 et 5</i>
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	<i>6 et 6 bis</i>
- <i>Détail bilan</i>	<i>7 à 10</i>
- <i>Détail Compte de résultat</i>	<i>11 à 15</i>
- <i>Annexe à la liasse fiscale</i>	<i>16 à 20</i>
- <i>Annexe</i>	<i>21 à 31</i>

CABINET RUFF ET ASSOCIES

4 Rue Docteur BARETY

06000 NICE

04 93 87 01 08

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'association

ASS. MISSION LOCALE ANTIPOLIS
2067 CHEMIN DE SAINT CLAUDE
NOVA ANTIPOLIS - PROXIMA Bât. A
06600 ANTIBES

pour l'exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011,

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	676 235.08 Euros
- Total des produits (y compris contri volontaires),	1 678 238.19 Euros
- Résultat net comptable,	15 081.25 Euros

Fait à NICE
Le 31/05/2012

Gérard RUFF
Expert-Comptable

SARL RUFF & ASSOCIES
Sté d'EXPERTISE COMPTABLE

SARL au capital de 200 000 €
SIRET 329 979 694 00018 - NAF 6820 Z
4, Rue du Docteur Barety
06045 NICE CEDEX 1
Tél. 04 93 87 01 08 - Fax 04 93 87 65 59

ASS. MISSION LOCALE ANTIPOLIS

2067 CHEMIN DE SAINT CLAUDE
NOVA ANTIPOLIS - PROXIMA Bât. A
06600 ANTIBES

COMPTES ANNUELS

CABINET RUFF ET ASSOCIES

4 Rue Docteur BARETY

06000 NICE

04 93 87 01 08

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2011 12			Exercice N-1 31/12/2010 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	15 421.36	15 421.36				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	112 522.54	87 125.21	25 397.33	19 568.86	5 828.47	29.78	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	800.00		800.00	800.00			
	TOTAL I	128 743.90	102 546.57	26 197.33	20 368.86	5 828.47	28.61
	Comptes de liaison						
	TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes				6 482.27	-6 482.27	-100.00
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	91 209.26	3 383.47	87 825.79	140 193.23	-52 367.44	-37.35
	Autres créances						
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	553 978.07		553 978.07	456 577.74	97 400.33	21.33	
Charges constatées d'avance (3)	8 233.89		8 233.89	11 694.17	-3 460.28	-29.59	
	TOTAL III	653 421.22	3 383.47	650 037.75	614 947.41	35 090.34	5.71
Comptes de Régularisation							
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecart de conversion actif (VI)							
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	782 165.12	105 930.04	676 235.08	635 316.27	40 918.81	6.44

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2011	12	Exercice N-1 31/12/2010	12	Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	182 929.48		222 497.90	-39 568.42	-17.78	
	Report à nouveau						
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	15 081.25		-39 568.42	54 649.67	138.11	
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	5 058.46		6 176.54	-1 118.08	-18.10		
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	TOTAL I	203 069.19		189 106.02	13 963.17	7.38	
	TOTAL II						
Comptes de liaison							
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques	28 000.00		11 500.00	16 500.00	143.48	
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement			50 822.85	-50 822.85	-100.00	
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	TOTAL III	28 000.00		62 322.85	-34 322.85	-55.07	
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	106 991.96		83 003.31	23 988.65	28.90	
	Dettes fiscales et sociales	237 520.76		272 434.24	-34 913.48	-12.82	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	19 318.25		25 475.85	-6 157.60	-24.17	
Instrument de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	81 334.92		2 974.00	78 360.92	NS	
	TOTAL IV	445 165.89		383 887.40	61 278.49	15.96	
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	676 235.08		635 316.27	40 918.81	6.44	

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

363 830.97 380 913.40

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2011	31/12/2010	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de Biens et Services				
CHIFFRE D'AFFAIRES NET				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	1 460 160.24	1 553 150.82	-92 990.58	-5.99
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	25 206.80	41 172.99	-15 966.19	-38.78
Collectes				
Cotisations	900.00		900.00	
Autres produits	18 410.84	19 980.30	-1 569.46	-7.86
TOTAL I	1 504 677.88	1 614 304.11	-109 626.23	-6.79
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	376 714.53	403 518.74	-26 804.21	-6.64
Impôts, taxes et versements assimilés	75 281.37	76 634.01	-1 352.64	-1.77
Salaires et traitements	714 627.30	759 860.95	-45 233.65	-5.95
Charges sociales	333 438.07	344 605.74	-11 167.67	-3.24
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 296.71	8 105.92	-1 809.21	-22.32
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions	1 701.39	1 682.08	19.31	1.15
Pour risques et charges : dotations aux provisions	28 000.00		28 000.00	
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	2 748.15	10 788.01	-8 039.86	-74.53
TOTAL II	1 538 807.52	1 605 195.45	-66 387.93	-4.14
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-34 129.64	9 108.66	-43 238.30	-474.69
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2011	12 31/12/2010	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL V	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL VI				
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-32 666.20	10 127.26	-42 793.46	-422.56
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL VII	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
TOTAL VIII				
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
Impôts sur les bénéfices (IX)				
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	1 507 259.40	1 616 449.88	-109 190.48	-6.75
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	1 538 807.52	1 605 195.45	-66 387.93	-4.14
SOLDE INTERMEDIAIRE	-31 548.12	11 254.43	-42 802.55	-380.32
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	46 629.37		46 629.37	
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		50 822.85	-50 822.85	-100.00
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	15 081.25	-39 568.42	54 649.67	138.11

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	EXERCICE N estimations	EXERCICE N-1 estimations	Écart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS				
Prestations en nature	124 349,42	130 503,36	-6 153,94	-4,72%
TOTAL	124 349,42	130 503,36	-6 153,94	-4,72%
CHARGES				
Mise à disposition gratuite de biens et services	58 622,42	59 241,36	-618,94	-1,04%
Mise à disposition de personnel	65 727,00	71 262,00	-5 535,00	-7,77%
TOTAL	124 349,42	130 503,36	-6 153,94	-4,72%

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Évaluation des contributions volontaires en nature

	EXERCICE N estimations	EXERCICE N-1 estimations
Classe 86		
MàD Gratuit.Bien BIOT	4 104,91	4 029,08
MàD Gratuit.Bien CG06 à CHATEAUNF	8 188,24	8 036,97
MàD Gratuit.Bien VALBONNE	35 867,83	36 522,82
MàD Gratuit.Bien VILLENEUVE-LOUBET	10 461,44	10 652,49
Mise à disposition de personnel - POLE EMPLOI (ANPE)	65 727,00	71 262,00
TOTAL DES EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	124 349,42	130 503,36
Classe 87		
Prestation en nature - BIOT	4 104,91	4 029,08
Prestation en nature - CG06 à CHATEAUNF	8 188,24	8 036,97
Prestation en nature - VALBONNE	35 867,83	36 522,82
Prestation en nature - VILLENEUVE-LOUBET	10 461,44	10 652,49
Prestation en nature - POLE EMPLOI (ANPE)	65 727,00	71 262,00
TOTAL DES RESSOURCES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	124 349,42	130 503,36

Synthèse des comptes de classe : 6, 7 et 8 selon l'activité de la structure par exercice

	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Classe 6 conformément au Bulletin Officiel n°118 du Conseil Nationale de la Comptabilité	1 538 807,52	1 656 018,30
Classe 86	124 349,42	130 503,36
Total des charges de l'exercice	1 663 156,94	1 786 521,66
Classe 7 conformément au Bulletin Officiel n°118 du Conseil Nationale de la Comptabilité	1 553 888,77	1 616 449,88
Classe 87	124 349,42	130 503,36
Total des produits de l'exercice	1 678 238,19	1 746 953,24
RESULTAT DE L'EXERCICE : EXCÉDENT	15 081,25	-39 568,42
Réserves, fonds pour projet associatif et fonds de trésorerie consommées en 2010 et financées par l'affectation partielle en ressources du résultat 2008.		10 165,08
Réserves, fonds pour projet associatif et fonds de trésorerie consommées en 2010 et financées par l'affectation partielle en ressources du résultat 2009.		9 336,00
RESULTAT DE L'EXERCICE :	15 081,25	-20 067,34
	Excédent résiduel économique	Insuffisance résiduelle économique.

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2011 12	Exercice N-1 31/12/2010 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES				
20510000 LOGICIEL	15 421.36	15 421.36		
28051000 AMORT - LOGICIEL INFORMAT.ADMI	-15 421.36	-15 421.36		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 397.33	19 568.86	5 828.47	29.78
21810000 INST.GEN.AGENC.AMENAG.DIVERS	16 399.64	16 399.64		
21830000 MATERIEL DE BUREAU & INFORMAT.	72 596.61	62 016.01	10 580.60	17.06
21840000 MOBILIER	23 526.29	21 981.71	1 544.58	7.03
28181000 AMORT.INST.GEN.AG.AM.DIVERS	-9 817.64	-8 446.71	-1 370.93	-16.23
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFO.	-59 974.82	-56 549.62	-3 425.20	-6.06
28184000 AMORT.MOBILIER	-17 332.75	-15 832.17	-1 500.58	-9.48
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	800.00	800.00		
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENT	800.00	800.00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	26 197.33	20 368.86	5 828.47	28.61
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES		6 482.27	-6 482.27	-100.00
40910000 FOURN.AVANC.&ACOM.VERSES/COMM.		6 482.27	-6 482.27	NS
AUTRES CREANCES	87 825.79	140 193.23	-52 367.44	-37.35
40890100 FOURNISS.AVOIR A RECEVOIR	20.20	11 302.20	-11 282.00	-99.82
42100067 CARRARA JOELLE	162.08		162.08	
42100099 RECEVEUR THIERRY	72.27		72.27	
42500000 PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES	2 365.00	4 246.80	-1 881.80	-44.31
42842560 FRAIS PROF.A REMBOUR.AU PERSON	50.52		50.52	
43866400 AGEFIPH T.H.	10 200.00		10 200.00	
44300001 POLE EMPLOI	22 264.00	22 264.00		
44311025 DIRECCTE - PACA	37 825.43	37 976.06	-150.63	-0.40
44312100 CONSEIL REGIONAL PACA		33 561.41	-33 561.41	NS
44312200 Conseil Général des A.M.		3 000.00	-3 000.00	NS
44331090 UPA06		4 093.60	-4 093.60	NS
44375810 AGENCE SERVICES PAIEMENT	1 213.87		1 213.87	
44730007 UNIFORMATION - REMBT FORMATION	5 141.28	12 471.92	-7 330.64	-58.78
46700000 AUTRES DEBITEURS OU CREDITEURS	100.00		100.00	
46712600 FAJ FrFonctArecevoir MLA		34.90	-34.90	NS
46712680 CT Mobilit.FrFonctàRecevoi MLA		80.00	-80.00	NS
46870209 Produits à recevoir 2009	1 682.08	1 682.08		
46870210 Produits à recevoir 2010	1 701.39	13 369.14	-11 667.75	-87.27
46870211 Produits à recevoir 2011	8 411.14		8 411.14	
49670000 PROV. DEPRECIATION S/CREANCES	-3 383.47	-3 888.88	505.41	13.00
DISPONIBILITES	553 978.07	456 577.74	97 400.33	21.33
51260501 CT MUTUEL - MLA FONCTIONNEMENT	532 947.42	429 856.97	103 090.45	23.98
51260540 CT MUTUEL - MLA F.A.J.	2 965.85	19 087.79	-16 121.94	-84.46
51260545 CT MUTUEL - MLA Créd.Mobilité	6 838.89	5 841.75	997.14	17.07
51260560 CT MUTUEL - LIVRET BLEU	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
51510000 FAJ - TICKET SERVICE MLA SIEGE	9 180.00	35.00	9 145.00	NS
51520000 Ticket de bus Aides aux jeunes		48.00	-48.00	NS
53100000 CAISSE MLA FONCTIONNEMENT	335.46	456.12	-120.66	-26.45
53110000 CAISSE FAJ ESPECES	233.51	233.51		
53200088 CAISSE MLA FONCTT VALLAURIS	13.50		13.50	

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2011 12	Exercice N-1 31/12/2010 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	8 233.89	11 694.17	-3 460.28	-29.59
48600211 CHARGE CONSTATEE D'AVANCE 2011		11 694.17	-11 694.17	NS
48600212 CHARGE CONSTATEE D'AVANCE 2012	8 233.89		8 233.89	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	650 037.75	614 947.41	35 090.34	5.71
TOTAL GENERAL	676 235.08	635 316.27	40 918.81	6.44

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2011	12	31/12/2010	12
			Euros	%
AUTRES RESERVES	182 929.48	222 497.90	-39 568.42	-17.78
10688000 FONDS DE TRESORERIE	182 929.48	211 485.17	-28 555.69	-13.50
10688100 FONDS POUR PROJETS ASSOCIATIF		11 012.73	-11 012.73	NS
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	15 081.25	-39 568.42	54 649.67	138.11
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	5 058.46	6 176.54	-1 118.08	-18.10
13110030 Subv05 Investist DRTEFP CIVIS	3 970.39	4 846.01	-875.62	-18.07
13181000 Subv06 Investist - CBE	1 088.07	1 330.53	-242.46	-18.22
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	203 069.19	189 106.02	13 963.17	7.38
PROVISIONS POUR RISQUES	28 000.00	11 500.00	16 500.00	143.48
15110000 PROVISIONS POUR LITIGES	28 000.00	11 500.00	16 500.00	143.48
FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES		50 822.85	-50 822.85	-100.00
19574100 FONDS DEDIES SUR SUBV.FONCTT		46 629.37	-46 629.37	NS
19574600 FONDS DEDIES SUR SUB.AUTR.STRU		4 193.48	-4 193.48	NS
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	28 000.00	62 322.85	-34 322.85	-55.07
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	106 991.96	83 003.31	23 988.65	28.90
40100000 FOURNISSEURS	27 033.43	21 254.33	5 779.10	27.19
40810205 FOURN.FACT.NON PARVENUES 2005	4 100.00	4 100.00		
40810206 FOURN.FACT.NON PARVENUES 2006	4 400.00	4 400.00		
40810207 FOURN.FACT.NON PARVENUES2007	4 300.00	4 800.00	-500.00	-10.42
40810208 FOURN.FACT.NON PARVENUES2008	6 739.40	7 119.40	-380.00	-5.34
40810209 FOURN.FACT.NON PARVENUES2009	10 000.32	10 380.32	-380.00	-3.66
40810210 FOURN.FACT.NON PARVENUES2010	9 775.00	30 949.26	-21 174.26	-68.42
40810211 FOURN.FACT.NON PARVENUES2011	40 643.81		40 643.81	
DETTES FISCALES ET SOCIALES	237 520.76	272 434.24	-34 913.48	-12.82
42560009 KARMOUS RembtFrais		8.90	-8.90	NS
42560010 LANGRAIS RembtFrais	169.16	149.01	20.15	13.52
42560012 LAHMAR RembtFrais	377.89	70.24	307.65	438.00
42560017 CLERY RembtFrais	39.73		39.73	
42560033 GONZALEZ RembtFrais	27.43		27.43	
42560045 BOYER RembtFrais	8.16		8.16	
42560048 DÔ RembtFrais	153.29		153.29	
42560060 DEVAUX RembtFrais		205.68	-205.68	NS
42560062 BEZET RembtFrais	176.51	23.57	152.94	648.88
42560067 CARRARA RembtFrais	43.41		43.41	
42560068 GIRAUDO RembtFrais	269.09		269.09	
42560072 TREPSAT RembtFrais		71.70	-71.70	NS
42560080 CHEIKHI RembtFrais	231.13		231.13	
42560086 MEZEMMEROUNE RembtFrais		90.46	-90.46	NS
42560092 MORCHID RembtFrais		18.50	-18.50	NS
42560099 RECEVEUR RembtFrais	903.39		903.39	
42821000 CONGES à PAYER DUS AU PERSONNEL	96 969.85	92 875.01	4 094.84	4.41
42860000 PERS.AUTRES CHARGES A PAYER		44 518.46	-44 518.46	NS
42860001 Cot.Retraite Complt à reverser	3 375.74	3 375.74		
43100000 URSSAF DES ALPES-MARITIMES	28 998.00	27 084.00	1 914.00	7.07
43731400 IRCANTEC - Retr.Complém. C&NC	17 194.53	3 549.04	13 645.49	384.48
43731410 REMB COT 2003 A VERSER	1 703.00	1 703.00		
43731500 CNP Ass. Retr.Suppl.+Pas.Socia	5 993.20	5 952.96	40.24	0.68

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2011 12	Exercice N-1 31/12/2010 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
43731700 Gr. APICIL - GNP Prévoyance	3 809.00	3 975.00	-166.00	-4.18
43740000 POLE EMPLOI - PACA		4 110.00	-4 110.00	NS
43820000 CHARG.SOCIAL. S/CONGES A PAYER	49 725.83	48 582.47	1 143.36	2.35
44312100 CONSEIL REGIONAL PACA	601.39		601.39	
44331090 UPA06	586.26		586.26	
44375810 AGENCE SERVICES PAIEMENT		9 823.14	-9 823.14	NS
44710000 TP - TAXE S/SAL.	1 935.00	2 852.00	-917.00	-32.15
44730006 UNIFORMATION - COTISATIONS	15 097.00	14 579.00	518.00	3.55
44731400 LOGIAM - Part.Effort Construct	3 135.00	3 011.00	124.00	4.12
44826311 TAXE S/SALAIRES/CONGE A PAYER	4 192.14	4 044.27	147.87	3.66
44826314 EFFORT CONSTRUCT.S/CONG.A PAYER	245.03	239.04	5.99	2.51
44826333 FORMA.PROF.CONT.S/CONG.A PAYER	1 560.60	1 522.05	38.55	2.53
AUTRES DETTES	19 318.25	25 475.85	-6 157.60	-24.17
46712000 FAJ - AIDE FINANC. DISPONIBLE	11 299.36	19 356.20	-8 056.84	-41.62
46712080 CT MOBILITE - AIDE DISPONIBLE	6 838.89	5 969.75	869.14	14.56
46712705 MLA A PAYER AU FAJ		34.90	-34.90	NS
46712785 MLA A PAYER AU CT MOBILITE		80.00	-80.00	NS
46713000 FAJ - TICKET SERV.DISPONIBLE	1 180.00	35.00	1 145.00	NS
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	81 334.92	2 974.00	78 360.92	NS
48710211 PROD.CONSTATES D'AVANCE 2011		2 974.00	-2 974.00	NS
48710212 PROD.CONSTATES D'AVANCE 2012	77 434.92		77 434.92	
48710213 PROD.CONSTATES D'AVANCE 2013	3 900.00		3 900.00	
TOTAL DETTES	445 165.89	383 887.40	61 278.49	15.96
TOTAL GENERAL	676 235.08	635 316.27	40 918.81	6.44

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2011	12	31/12/2010	12	Euros	%
CHIFFRE D'AFFAIRES NET						
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 460 160.24		1 553 150.82		-92 990.58	-5.99
74111025 DIRECCTE-PACA (LFI fonct)	405 418.81		403 375.93		2 042.88	0.51
74113125 DIRECCTE-PACA PLAN DE RELANCE			116 558.36		-116 558.36	NS
74122000 Rétribution au titre du PPAE	111 320.00		111 320.00			
74124400 POLIZZI NOEMIE CAE-Pass. ASP	390.27				390.27	
74124481 MARRETTA AIDE C.PROF+CIRMA			383.41		-383.41	NS
74124483 MILHAU AIDE CAE ASP			3 690.89		-3 690.89	NS
74124487 IFRENE AIDE CAE ASP			5 606.34		-5 606.34	NS
74124491 KHALFI AIDE Adultes Relais ASP	20 540.85		19 760.86		779.99	3.95
74124493 HUYNH AIDE CAE ASP	3 276.00		5 689.92		-2 413.92	-42.42
74124494 CHICHIN AIDE CAE ASP	5 779.80		5 689.92		89.88	1.58
74131100 CR - PACA Subventions	173 620.00		170 814.00		2 806.00	1.64
74134000 Commun. Agglom. Sophia Antipolis	650 000.00		630 000.00		20 000.00	3.17
74212000 ÉTAT-DIRECCTE Act. Parrainage	47 275.00		45 750.00		1 525.00	3.33
74214300 ÉTAT - Act. Spéc. CAE Passerelle			4 064.61		-4 064.61	NS
74218115 ACSE - Contrat de ville	13 874.57		8 525.43		5 349.14	62.74
74221000 Conseil Région. PACA Act. SANTE	1 300.00				1 300.00	
74228100 C.REGIONAL PACA - Contrat Vill			3 200.00		-3 200.00	NS
74238100 C.GENERAL A.M. - Contrat Ville	3 000.00		3 000.00			
74244000 Com. Agg. Soph. Ant. - Subv. Spécif.	1 830.00				1 830.00	
74251025 Fonds Social Européen - Act. Sp	13 269.37				13 269.37	
74512000 Frais gestion - FDAJ	5 829.00		5 402.19		426.81	7.90
74521200 Frais Gestion - Créd. Mobilité	1 300.00		1 701.39		-401.39	-23.59
74610000 Subvention autres structures	2 136.57		8 617.57		-6 481.00	-75.21
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	25 206.80		41 172.99		-15 966.19	-38.78
78174000 REPRISE PROV. ACTIF CIRCULANT	13 706.80		10 032.92		3 673.88	36.62
79100005 TRANSFERT CH. API PROVENCE	11 500.00		11 500.00			
79142000 Avantag Nat. Véhicule Fonct. Dir			984.24		-984.24	NS
79161600 TRANSFERT CH. REMB. ASSUR-SINIST			17 017.83		-17 017.83	NS
79163000 TRANSFERT CH. REMB. FR. FORMATION			1 638.00		-1 638.00	NS
COTISATIONS	900.00				900.00	
75620000 PART. FINANC. DU PUBLIC ACT. FORM	900.00				900.00	
AUTRES PRODUITS	18 410.84		19 980.30		-1 569.46	-7.86
75800000 Produits Divers Gest. Courantes	2.47		13.47		-11.00	-81.66
75820001 COUQUET Indemn. Journal.	1 003.63		355.16		648.47	182.59
75820006 DEHAY Indemn. Journal.			158.73		-158.73	NS
75820009 KARMOUS Indemn. Journal.	633.26		455.33		177.93	39.08
75820010 LANGRAIS Indemn. Journal.	494.35		4 247.73		-3 753.38	-88.36
75820017 CLERY Indemn. Journal.	157.02		105.44		51.58	48.92
75820022 LENEPVEU Indemn. Journal.			235.23		-235.23	NS
75820028 PONTHER Indemn. Journal.	208.90		684.02		-475.12	-69.46
75820033 GONZALEZ Indemn. Journal.	141.24		23.86		117.38	491.95
75820034 BOUYE Indemn. Journal.	97.97		768.93		-670.96	-87.26
75820045 BOYER Indemn. Journal.			104.01		-104.01	NS
75820064 RISTORI Indemn. Journal.			176.69		-176.69	NS
75820072 TREPSAT Indemn. Journal.	88.72		47.69		41.03	86.03
75820077 GOODBRAKE Indemn. Journal.	713.88		8 799.64		-8 085.76	-91.89
75820080 CHEIKHI Indemn. Journal.	147.82		819.69		-671.87	-81.97
75820086 MEZEMMEROUNE Indemn. Journal.	782.74		219.50		563.24	256.60
75820087 IFRENE Indemn. Journal.	3 261.45		2 666.74		594.71	22.30

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2011	12	31/12/2010	12	Euros	%
75820091 KHALFI Indemn. Journal.	756.10				756.10	
75820092 MORCHID Indemn. Journal.	54.48		98.44		-43.96	-44.66
75820095 ISRAEL Indemn. Journal.	130.77				130.77	
75820097 BATAGNE Indemn. Journal.	5 836.04				5 836.04	
75843870 Prim.insertion personnel handi	3 900.00				3 900.00	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 504 677.88		1 614 304.11		-109 626.23	-6.79
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	376 714.53		403 518.74		-26 804.21	-6.64
60410000 Actions - Alimentation	869.02		1 483.16		-614.14	-41.41
60420000 Actions - Autres ch.pour jeun.	299.00		1 633.62		-1 334.62	-81.70
60430000 Actions-Form,bilan,simul-Jeun	38 880.00		33 805.60		5 074.40	15.01
60440000 Actions-Cot,Licen,Fr.rés.,Part	10.00				10.00	
60450000 Actions - Frais déplacement	393.33				393.33	
60460000 Actions - Formation bénévoles	3 850.00		4 900.00		-1 050.00	-21.43
60480000 Actions - Loc. : salle, mat...	1 339.00		914.65		424.35	46.39
60611000 CARBURANT VEHICULE FONCTION			497.01		-497.01	NS
60612000 ELECTRICITE	10 169.08		9 731.07		438.01	4.50
60631000 FOURNITURE NETTOYAGE & HYGIENE	1 227.44		1 471.46		-244.02	-16.58
60632000 FOURNIT.& PETIT MAT.ENTRETIEN	37.11		98.90		-61.79	-62.48
60633000 FOURN.&PETIT EQUIPEMT INFORMAT	451.97		6 753.21		-6 301.24	-93.31
60634000 AUTRES PETITS EQUIPEMENTS	1 088.85		4 394.90		-3 306.05	-75.22
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	5 497.91		5 846.82		-348.91	-5.97
60642001 ENCRE IMPRIMANTES & PHOTOCOP	1 948.83		2 020.39		-71.56	-3.54
60688000 AUTRES MATIERES & FOURNITURES	1 074.02		89.52		984.50	NS
61321000 Location : SIEGE, ANTENNES	74 459.17		74 118.42		340.75	0.46
61351000 Location Photocop, fax, Scann.	13 709.26		12 699.40		1 009.86	7.95
61352000 Loc. Vehicule Fonction citroC3	824.37		3 032.04		-2 207.67	-72.81
61356260 Loc - Autocommutateur téléphone	11 594.82		10 226.33		1 368.49	13.38
61356280 Location Fontaine Eau	1 080.00		1 080.00			
61421000 Charg.Locativ.: SIEGE, ANTENNE	24 375.30		14 934.00		9 441.30	63.22
61431000 Télésurveillance des locaux	1 116.00		1 116.00			
61520000 ENTRETIEN DES BATIMENTS	772.50		759.60		12.90	1.70
61521000 NETTOYAGE DES LOCAUX	19 682.84		20 413.77		-730.93	-3.58
61522000 ENTRETIEN & REPARATION AMENAGT	7 843.65		26 576.74		-18 733.09	-70.49
61551000 ENTRETIEN&REPARATION VEHICULE	1 707.19				1 707.19	
61553000 ENTRE.INSTAL.REPAR.TELEPHONIE	287.04		1 027.96		-740.92	-72.08
61555000 ENTRETIEN&REPARATION MAT.INFOR	671.62		528.51		143.11	27.08
61561000 MAINT. PHOTOCOPIEUR, FAX	5 948.01		5 540.01		408.00	7.36
61563000 CONTRAT MAINT.LOGICIEL INFORMA	6 756.46		6 683.39		73.07	1.09
61565000 MAINT. INSTAL. & MATERIEL SECUR	1 325.70		1 337.67		-11.97	-0.89
61611000 ASS. MULTIRISQUE PROFESSIONNEL	2 972.66		2 989.89		-17.23	-0.58
61638000 ASSURANCES AUTOMOBILES	3 066.68		3 512.57		-445.89	-12.69
61638100 ASSURANCE s/contrat location	72.60		61.81		10.79	17.46
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	1 135.32		1 385.69		-250.37	-18.07
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	1 858.39		3 943.50		-2 085.11	-52.87
62262500 Honoraire Expert Comptable	14 412.09		14 081.84		330.25	2.35
62263000 Honor. Commissaire Aux Comptes	9 342.69		9 246.33		96.36	1.04
62265100 Honor. Chr. BARRAT - Informati	25 810.00		24 360.00		1 450.00	5.95
62266000 Etudes, Conseil & Communicatio			6 928.19		-6 928.19	NS
62268000 Hon. Conseil RH et Juridique	9 476.15		18 354.30		-8 878.15	-48.37
62300000 PUBLICITES			743.67		-743.67	NS
62361100 IMPRIMES ADMINISTRATIF	2 881.68		2 595.66		286.02	11.02
62510001 COUQUET Frais Déplact			120.60		-120.60	NS
62510006 DEHAY Frais Déplact	1 321.94		1 046.44		275.50	26.33

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2011	Exercice N-1 31/12/2010	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62510009 KARMOUS Frais Déplact	171.32	138.62	32.70	23.59
62510010 LANGRAIS Frais Déplact	1 391.13	900.59	490.54	54.47
62510012 LAHMAR Frais Déplact	987.51	1 089.69	-102.18	-9.38
62510017 CLERY Frais Déplact	407.31	243.48	163.83	67.29
62510022 LENEPVEU Frais Déplact	271.66	281.71	-10.05	-3.57
62510033 GONZALEZ Frais Déplact	419.49	251.86	167.63	66.56
62510034 BOUYE Frais Déplact	226.70	74.91	151.79	202.63
62510045 BOYER Frais Déplact	105.80	30.55	75.25	246.32
62510048 DÔ Frais Déplact	1 375.94	1 310.56	65.38	4.99
62510051 CARACCIOLI Frais Déplact	427.47	385.91	41.56	10.77
62510056 THOUROUDE Frais Déplact	561.30	29.05	532.25	NS
62510059 BINDER Frais Déplact	1 711.52	1 198.88	512.64	42.76
62510060 DEVAUX Frais Déplact	520.03	1 959.63	-1 439.60	-73.46
62510062 BEZET Frais Déplact	873.04	907.89	-34.85	-3.84
62510063 LOISEAU Frais Déplact	109.12	391.20	-282.08	-72.11
62510064 RISTORI Frais Déplact	209.92	205.87	4.05	1.97
62510065 JOUADÉ Frais Déplact	1 399.64	721.08	678.56	94.10
62510067 CARRARA Frais Déplact	1 721.79	2 006.95	-285.16	-14.21
62510068 GIRAUDO Frais Déplact	849.46	788.65	60.81	7.71
62510072 TREPSAT Frais Déplact	422.52	309.08	113.44	36.70
62510077 GOODBRAKE Frais Déplact	233.61	103.85	129.76	124.95
62510080 CHEIHKI Frais Déplact	435.13	436.30	-1.17	-0.27
62510083 MILHAU Frais Déplact		21.54	-21.54	NS
62510086 MEZEMMEROUNE Frais Déplact	2 131.93	1 026.26	1 105.67	107.74
62510089 GHEZALI Frais Déplact		17.24	-17.24	NS
62510091 KHALFI Frais Déplact		26.01	-26.01	NS
62510092 MORCHID Frais Déplact	708.16	616.23	91.93	14.92
62510094 CHICHIN Frais Déplact	156.85	34.50	122.35	354.64
62510095 ISRAEL Frais Déplact	57.56	104.90	-47.34	-45.13
62510096 CAULLET Frais Déplact	1 170.64	301.04	869.60	288.87
62510097 BATAGNE Frais Déplact	235.87	254.72	-18.85	-7.40
62510099 RECEVEUR Frais Déplact	903.39		903.39	
62511881 SCHAVANN I. Frais Déplact-ANPE	1 293.09	1 409.14	-116.05	-8.24
62512000 TELEBADGE AUTOROUTE - ESCOTA	1.05	267.60	-266.55	-99.61
62513004 Fr.Déplct FORM>ARDML		31.30	-31.30	NS
62513005 Fr.Déplct FORM>CHSCT	87.50		87.50	
62513014 Fr.Déplct FORM Salariés Ag Méd.	558.39	75.31	483.08	641.46
62516400 Frais Déplact Stagiaires		311.73	-311.73	NS
62570000 FRAIS DE RECEPTION	2 132.53	2 823.78	-691.25	-24.48
62570002 ALIMENTATION P/REUNION TRAVAIL	546.43	206.00	340.43	165.26
62570099 FRAIS DE RECEPTION DIRECTEUR	180.30		180.30	
62571000 FRAIS DE RECEPTION DIRECTRICE		1 039.08	-1 039.08	NS
62610000 TIMBRES POSTE	3 771.08	4 679.11	-908.03	-19.41
62621000 Frais de télécommunication	9 188.23	9 508.50	-320.27	-3.37
62623000 Frais lignes ADSL & ADSL+Fax	15 319.86	11 999.97	3 319.89	27.67
62624000 Téléphonie - Autres services	493.95	338.83	155.12	45.78
62700000 SERVICES BANC. CREDIT MUTUEL	595.49	469.47	126.02	26.84
62800000 DIVERS	421.31		421.31	
62810000 COTISATIONS	3 323.00	3 448.00	-125.00	-3.63
62830000 FORMATION PROFESS. SALARIES	918.82	1 897.53	-978.71	-51.58
62860006 Coût accès informat. Parcours3	6 048.00	5 760.00	288.00	5.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2011	Exercice N-1 31/12/2010	Ecart N / N-1	
			Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	75 281.37	76 634.01	-1 352.64	-1.77
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	53 629.00	51 792.00	1 837.00	3.55
63112000 Variation Ch. Fisc.S/Prov.C.P.	192.41	804.97	-612.56	-76.10
63118000 CH.FISCAL.PREAVIS NON EFFECTUE	-1 639.04	1 639.04	-3 278.08	NS
63140000 EFFORT CONSTRUCTION	3 135.00	3 011.00	124.00	4.12
63330000 FORMATION PROFESSION CONTINUE	19 964.00	19 387.00	577.00	2.98
SALAIRES ET TRAITEMENTS	714 627.30	759 860.95	-45 233.65	-5.95
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	712 404.90	694 320.80	18 084.10	2.60
64120000 Variation prov. Congés Payés	4 094.84	12 414.96	-8 320.12	-67.02
64138000 REMUN.PREAVIS NON EFFECTUE	-11 230.16	11 230.16	-22 460.32	NS
64141000 Indem.Journ.S.S NettesMaintSal	9 357.72	14 696.07	-5 338.35	-36.33
64143000 Avantag.Nat.Véhic.Fonct. Dir.		984.24	-984.24	NS
64146000 Indemnité licenciemment convent		26 214.72	-26 214.72	NS
CHARGES SOCIALES	333 438.07	344 605.74	-11 167.67	-3.24
64510000 URSSAF	224 222.51	192 199.57	32 022.94	16.66
64518000 CH.SOCIAL.PREAVIS NON EFFECTUE	-5 434.54	5 434.54	-10 869.08	NS
64520000 Variation Prov.Charg.S/C.P.	1 143.36	6 736.36	-5 593.00	-83.03
64521400 MUTUELLE (SALARIE CDD+CDI)	36 638.74	35 978.31	660.43	1.84
64531400 IRCANTEC - Retr.Complém. C&NC	26 900.81	24 874.54	2 026.27	8.15
64531500 Cais.Dépo.&Cons.-Retr.Supplém.	14 944.59	14 696.02	248.57	1.69
64531700 Gr. APICIL - GNP Prévoyance	15 887.00	15 313.00	574.00	3.75
64540000 POLE EMPLOI - PACA		30 592.66	-30 592.66	NS
64581500 Cais.Dépôt.&Cons.Extern.IndemDR	5 000.00	5 000.00		
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL - AMETRA06	3 663.35	2 864.42	798.93	27.89
64802003 Gratification Stagiaires		1 668.32	-1 668.32	NS
64810000 Bon Achat-Gratif NSoumiChSS	8 999.00	9 248.00	-249.00	-2.69
64862550 INDEMNITES COMPENS.TRAJET	1 473.25		1 473.25	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	6 296.71	8 105.92	-1 809.21	-22.32
68111000 DOT. AMORT. IMMO. INCORP.		2 547.61	-2 547.61	NS
68112000 DOT. AMORT. IMMO. CORP.	6 296.71	5 558.31	738.40	13.28
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT	1 701.39	1 682.08	19.31	1.15
68174000 Dot.Prov.DépréciationCréances	1 701.39	1 682.08	19.31	1.15
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	28 000.00		28 000.00	
68150000 DOT.PROV.PR RISQUES ET CHARGES	28 000.00		28 000.00	
AUTRES CHARGES	2 748.15	10 788.01	-8 039.86	-74.53
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR.	2 748.15	10 788.01	-8 039.86	-74.53
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 538 807.52	1 605 195.45	-66 387.93	-4.14
RESULTAT D'EXPLOITATION	-34 129.64	9 108.66	-43 238.30	-474.69
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
76380560 INTERETS/COMPTE LIVRET BLEU	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
RESULTAT FINANCIER	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2011 12	Exercice N-1 31/12/2010 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-32 666.20	10 127.26	-42 793.46	-422.56
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
77710000 QUOTE PART INVESTISSEMENT	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
TOTAL PRODUITS	1 507 259.40	1 616 449.88	-109 190.48	-6.75
TOTAL DES CHARGES	1 538 807.52	1 605 195.45	-66 387.93	-4.14
SOLDE INTERMEDIAIRE	-31 548.12	11 254.43	-42 802.55	-380.32
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	46 629.37		46 629.37	
78957410 REPORT SUBVENTION FONCTIONT	46 629.37		46 629.37	
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		50 822.85	-50 822.85	-100.00
68957410 ENGAGEMENTS A REALISER SUBV.FONC		46 629.37	-46 629.37	NS
68957460 ENGAGEMENTS A REAL.SUB.AUTR.STRUC		4 193.48	-4 193.48	NS
EXCEDENTS OU DEFICITS	15 081.25	-39 568.42	54 649.67	138.11

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
COMPTES D'ACTIF			
48600212 CHARGE CONSTATEE D'AVANCE 2012			8 233.89
03/03/2011 AC DALMASSOClimat01a02/12Vallo	196.95 *		
09/08/2011 AC DALMASSOClimEntre01-0712Antib	948.00 *		
07/10/2011 AC R FIDUCI SOCIAL 01A10/12	149.16 *		
10/11/2011 AC MJC ValbonCotisatiicn01a08/12	20.00 *		
20/11/2011 AC SAS RONDES Vallauris 2012	480.00 *		
21/11/2011 AC SAS RONDES SIEGE+ANTIBES2012	636.00 *		
24/11/2011 AC WOLIERLanySociale 01a11/12	725.28 *		
01/12/2011 AC ENPPhotNashLoc01a03/12Vallo	168.22 *		
01/12/2011 AC BNP PhotTriumphL 01-270112Val	44.07 *		
01/12/2011 AC BNP PhotTriumphL 01-270112Cha	44.07 *		
02/12/2011 AC BNP PhotTriumphLoc01/12 Vlb	57.95 *		
05/12/2011 AC WK-ASH Abt48N° 0101-311212	132.00 *		
05/12/2011 AC FT92910638ADSLANTIT01A310112	47.60 *		
05/12/2011 AC FT93642633ADSLVAL00101a310112	21.36 *		
05/12/2011 AC FT92384000VALQAb00101a310112	96.97 *		
06/12/2011 AC EDF508919AbVallau 0101a01021	22.03 *		
14/12/2011 AC MAIF AutoMission2012 1sal MC	97.42 *		
14/12/2011 AC MAIF AutoMission2012 1sal	91.15 *		
20/12/2011 AC MARIEL Loyer Vallo 01/12	2 925.54 *		
20/12/2011 AC MARIEL ChLocaVallo 01/12	30.00 *		
20/12/2011 AC FT93224145VilIb010112-150212	27.79 *		
20/12/2011 AC FT93337498ADSLSIEGE0101-15021	41.97 *		
20/12/2011 AC FT93654479ABVALLO 0101-150212	31.70 *		
21/12/2011 AC SFR TEL9DSL iT279787VALBO01/1	34.68 *		
21/12/2011 AC SFR TEL9DSL iT279788 BIOT01/1	34.68 *		
21/12/2011 AC SFRIEL9DSL iT279793 VILNV01/1	34.68 *		
21/12/2011 AC SFRIEL9DSL iT279794 CHAIC01/1	34.68 *		
21/12/2011 AC SFRIELSDLSt1-K2SSR ANTIB01/1	131.92 *		
21/12/2011 AC SFRIELSDLSt1-K2TZW VALLO01/1	131.91 *		
26/12/2011 CD EDENRED Com/TickServFAJ	38.00 *		
29/12/2011 AC ENPPhotTriumph2801au270212Val	50.61 *		
29/12/2011 AC ENPPhotTriumph2801au270212Cha	50.60 *		
31/12/2011 AC ORANGE AbontTelPortPôleEmpF	15.54 *		
31/12/2011 AC ORANGE AbontTelPortVallauG	15.54 *		
31/12/2011 AC ORANGEAbontTelPortDirect+SectE	118.36 *		
31/12/2011 AC ORANGEAbontTelPortAutoArépartFo	477.30 *		
31/12/2011 AC ORANGE AbontTelPortVlbk	15.54 *		
31/12/2011 AC ORANGEAbontelPortDA 1	14.62 *		
42842560 FRAIS PROF.A REMBOUR.AU PERSON			50.52
30/12/2011 RF CHEIKHI Frais 01/12	50.52 *		

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
43866400 AGEFIPH T.H.			10 200.00
27/09/2011 BA AGEFIPH AcptePrimEmbauIH Bona		3 400.00	
28/09/2011 CD AGEFIPH PrimEmbauIH11-13 Bona	13 600.00		
46870209 Produits à recevoir 2009			1 682.08
01/01/2011 AN S.A.N.CR-PACAsub10CtMob09%FrG	1 682.08		
46870210 Produits à recevoir 2010			1 701.39
01/01/2011 AN S.A.N.CR-PACAsub10CtMob10%FrG	1 701.39		
46870211 Produits à recevoir 2011			8 411,14
31/12/2011 IJ APICIL MS261211-030112COUQU9j	714.15 *		
31/12/2011 CD IJMAT 28-311212 BATAJ 4j	177.72 *		
31/12/2011 CD ASP ÉtaCAEP70%PolizzApp2011-1	390.27 *		
31/12/2011 SU FAJ FrGest2011S/AidAttr&Versé	5 829.00 *		
31/12/2011 SU CtMobFrGestS/AidAttr&Versé201	1 300.00		
COMPTES DE PASSIF			
48710212 PROD.CONSTATES D'AVANCE 2012			77 434.92
09/08/2011 SU DIRECCIE Subv2012 FSED		* 22 174.55	
28/09/2011 CD AGEFIPH PrimEmbau.IH2012 Bona		* 6 800.00	
03/11/2011 CD PôlEmplCentPrAidEmpl2012Bonan		* 500.00	
03/11/2011 CD PôlEmplCentPrAidEmba2012Bonan		* 500.00	
31/12/2011 CD DIRECCIE FSE11-12Subv2012		* 8 905.18	
31/12/2011 CD DIRECCIE CFO2011CofinFSE2012		* 8 905.19	
31/12/2011 CD ACSE Subv11 Vallo35j.OIP Sub1		* 2 400.00	
31/12/2011 CD CRPACA Sub11ActSantMoyPaySub1		1 492.35	
31/12/2011 CD CRPACA Sub11ActSantMoyPaySub1		1 457.65	
31/12/2011 CD ACSE Subv2011 CUCS formPL2012		* 11 000.00	
31/12/2011 CD ACSE Subv2011 5microChant2012		* 13 300.00	
48710213 PROD.CONSTATES D'AVANCE 2013			3 900.00
28/09/2011 CD AGEFIPH PrimEmbau.IH2013 Bona		3 400.00	
03/11/2011 CD PôlEmplCentPrAidEmplS13Bonan		250.00	
03/11/2011 CD PôlEmplCentPrAidEmbaS13Bonan		250.00	
40810205 FOURN.FACT.NON PARVENUES 2005			4 100.00
01/01/2008 AN S.A.N.		* 4 100.00	

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
40810206 FOURN.FACT.NON PARVENUES 2006			4 400.00
01/01/2008 AN S.A.N.		* 4 400.00	
40810207 FOURN.FACT.NON PARVENUES2007			4 300.00
01/01/2008 AN SAN MarieAntib.Prov.Electri.0		4 300.00	
40810208 FOURN.FACT.NON PARVENUES2008			6 739.40
31/12/2008 AN MairieAntibRégulChargLoc08		800.00	
31/12/2008 AN Mairie Antibes Electrici2008		4 800.00	
31/12/2009 AN FACI08 NON RECUE FRANK SERV		1 139.40	
40810209 FOURN.FACT.NON PARVENUES2009			10 000.32
01/01/2011 CD SAN MairieAntibElectricité200		7 500.00	
01/01/2011 CD SAN MairieAntibRégul.ChLoc200		1 400.00	
01/01/2011 CD SAN DNsnettoLocSitAntib05/09		1 100.32	
40810210 FOURN.FACT.NON PARVENUES2010			9 775.00
01/01/2011 CD Mairie AntibesElectricité 201		7 875.00	
01/01/2011 CD Mairie Antib Régul.Ch.Loc.201		1 900.00	
40810211 FOURN.FACT.NON PARVENUES2011			40 643.81
30/04/2011 AC DALMASSOdeplCnrvectClimaVallo		577.81	
30/06/2011 AC SOCIM800exRapportActivite2011		1 600.00	
30/06/2011 CD Mairie AntibesElectric 1S2011		4 100.00	
30/06/2011 CD Mairie Antib Régul.Ch.Loc.1S1		1 050.00	
06/12/2011 AC MAURO Bouteil.EauRéunionSiege	*	21.95	
30/12/2011 AC SFRIELIign92917979 21A311211	*	46.00	
30/12/2011 AC PrestBurMpc2050 6-10kfcVallol	*	388.00	
30/12/2011 AC PrestBurNashua5000.260-280kfn	*	298.36	
30/12/2011 AC PrestBurNashua5000. 180-195kf	*	338.28	
30/12/2011 AC PrestBurTriu2020 180-190kfAnt	*	149.00	
30/12/2011 CD Mairie Antib CmplChLoc2008		2 420.00	
30/12/2011 CD Mairie Antib CmplChLoc2009		1 980.00	
30/12/2011 CD Mairie Antib CmplChLoc2010		1 650.00	
31/12/2011 AC ERNSIYOUNGCacCabHmcBilan2011		9 361.00	
31/12/2011 AC EDF508919CbVallau02a311211	*	170.10	
31/12/2011 AC FT93735506CnsVIIINEI211.31121	*	7.50	
31/12/2011 AC FT93654479COVALLO 16A311211	*	7.04	
31/12/2011 AC FT92604932CnCHATO 0111-31121	*	1.13	
31/12/2011 AC ISS RemiseEtatMaterielVallo11	*	99.21	
31/12/2011 AC CFACARROSRelookingCER10/11	*	580.00	
31/12/2011 AC FT92384000VALO Ccn01a311211	*	173.30	
31/12/2011 AC FT92384000VALO Ccn01a311211	*	34.67	
31/12/2011 AC PrestBurTriump2018 10-15kfVlb	*	75.38	

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
31/12/2011 AC SOCIM300exRapportActivite2011		200.00	
31/12/2011 AC RB CONSEIL.FormatOrientaljValb		* 300.00	
31/12/2011 CD Mairie AntibesElectric 2S2011		4 100.00	
31/12/2011 CD Mairie Antib Régul.Ch.Loc.2S1		2 680.00	
31/12/2011 CD CtMutuel FrTélétran+Frais12/1		* 35.08	
31/12/2011 CD FNP BILAN 2011		* 8 200.00	
42821000 CONGES à PAYER DUS AU PERSONNEL			96 969.85
30/12/2011 CD PROV.CONGES PAYES 31/12/11		93 678.49	
30/12/2011 CD PROV. R.T.T. au 31/12/11		3 291.36	
42860001 Cot.Retraite Compl à reverser			3 375.74
01/01/2011 AN S.A.N.		3 375.74	
43820000 CHARG.SOCIAL S/CONGES A PAYER			49 725.83
30/12/2011 CD PROV.CONGES PAYES 31/12/11		47 969.88	
30/12/2011 CD PROV. R.T.T. au 31/12/11		1 755.95	
44826311 TAXE S/SALAIRE S/CONGE A PAYER			4 192.14
30/12/2011 CD PROV.CONGES PAYES 31/12/11		4 044.11	
30/12/2011 CD PROV. R.T.T. au 31/12/11		148.03	
44826314 EFFORT CONSTRUCT.S/CONG.A PAYER			245.03
30/12/2011 CD PROV.CONGES PAYES 31/12/11		236.38	
30/12/2011 CD PROV. R.T.T. au 31/12/11		8.65	
44826333 FORMA.PROF.CONT S/CONG.A PAYER			1 560.60
30/12/2011 CD PROV.CONGES PAYES 31/12/11		1 505.49	
30/12/2011 CD PROV. R.T.T. au 31/12/11		55.11	

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
77710000 QUOTE PART INVESTISSEMENT			1 118,08
31/12/2011 CD Q/P RAVENE RESULTAT 2011		875,62	
31/12/2011 CD Q/P RAVENE RESULTAT 2011		242,46	

ANNEXE

SOMMAIRE

	Page
Faits caractéristiques de l'exercice	21
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	21
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	21
Permanence ou changement de méthodes	21
Informations générales complémentaires	22
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	22
Etat des amortissements	22
Tableau de variation des fonds associatifs	23
Etat des provisions	23
Etat des échéances des créances et des dettes	24
Tableau de suivi des fonds dédiés	24
Evaluation des immobilisations corporelles	24
Evaluation des amortissements	25
Evaluation des créances et des dettes	25
Dépréciation des créances	25
Produits à recevoir	25
Charges à payer	25
Charges et produits constatés d'avance	25
Subvention d'équipement	25
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Effectif moyen	26
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Dettes garanties par des sûretés réelles, engagements financiers	26
Crédit bail	27
Engagements en matière de pensions et retraites	27
Droit individuel à la formation	27
- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES	
Subventions reçues	28
Complément d'informations sur les autres créances	29
Détail du projet associatif	30
Base d'établissement des comptes annuels	31
Base d'établissement des comptes annuels	32

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 676 235.08 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le total des produits (y compris contributions volontaires) est de 1 678 238.19 Euros et dégageant un excédent de 15 081.25 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2011 au 31/12/2011 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

L'association a été condamnée en première instance dans un litige avec un ancien salarié. Une provision de 28.000 € correspondant à la condamnation a été constatée.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice, et en application du règlement 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations et 99-03 relatif à la réécriture du plan comptable général énoncé par le CRC.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Informations générales complémentaires

Contributions volontaires

Hormis la Direction Générale du Pôle Emploi, en l'absence de l'obtention de la valorisation des contributions volontaires par les autres organismes mettant à disposition leurs locaux elle a été basée sur une estimation en fonction des informations disponibles les exercices précédents.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	15 421		
Installations générales agencements aménagements divers	16 400		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	83 998		12 125
TOTAL	100 397		12 125
TOTAL GENERAL	115 819		12 125

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			15 421	15 421
Installations générales agencements aménagements divers			16 400	16 400
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			96 123	96 123
TOTAL			112 523	112 523
TOTAL GENERAL			127 944	127 944

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	15 421			15 421
Installations générales agencements aménagements divers	8 447	1 371		9 818
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	72 382	4 926		77 308
TOTAL	80 829	6 297		87 125
TOTAL GENERAL	96 250	6 297		102 547

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 371				
Matériel de bureau informatique mobilier	4 926				
TOTAL	6 297				
TOTAL GENERAL	6 297				

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Réserves :					
Autres réserves	222 498			39 568	182 929
RESULTAT DE L'EXERCICE	-39 568	39 568	15 082	0	15 081
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Subventions d'investissement	6 177			1 118	5 058
Provisions réglementées					
TOTAL I	189 106	39 568	15 082	40 687	203 069

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges	11 500	28 000		11 500	28 000
TOTAL	11 500	28 000		11 500	28 000

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour dépréciation	3 889	1 701	2 207		3 383
TOTAL	3 889	1 701	2 207		3 383
TOTAL GENERAL	15 389	29 701	2 207	11 500	31 383
Dont dotations et reprises d'exploitation		29 701	13 707		

La provision pour dépréciation concerne en totalité le paiement des frais de gestion pour le crédit mobilité.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	800	800	
Personnel et comptes rattachés	2 650	2 650	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 200	10 200	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	5 141	5 141	
Divers état et autres collectivités publiques	61 303	61 303	
Débiteurs divers	11 915	11 915	
Charges constatées d'avance	8 234	8 234	
TOTAL	100 243	100 243	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	106 992	106 992		
Personnel et comptes rattachés	102 745	102 745		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	107 424	107 424		
Autres impôts taxes et assimilés	27 352	27 352		
Autres dettes	19 318	19 318		
Produits constatés d'avance	81 335	81 335		
TOTAL	445 166	445 166		

Tableau de suivi des fonds dédiés

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A -B +C
DIRECCTE - PLAN DE REL.	46 629	46 629	46 629		
UPA 06 - EXPER JEUNES	4 193	4 193	4 193		
TOTAL	50 822	50 822	50 822		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	22 045
Total	22 045

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	79 959
Dettes fiscales et sociales	156 069
Total	236 028

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		Montant
Charges d'exploitation		8 234
Total		8 234
Produits constatés d'avance		Montant
Produits d'exploitation		81 335
Total		81 335

Subventions d'équipement

L'association a bénéficié au cours d'exercices précédents de subventions d'investissement. Au 31/12/2011, le solde de ces subventions non virées au résultat s'élève à 5.058,46 €, le montant viré au cours de l'exercice est de 1.118 €.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à la dis- position de l'entreprise
Cadres	2	1
Employés	29	
Total	31	1

En ETP sur l'année

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	1,64	0,90
Employés	26,30	0,00
Total	27,94	0,90

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

Néant

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant

Engagements reçus

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Crédit bail

Néant

Engagement en matière de pensions et retraites

La loi Française, le cas échéant, exige le versement en une fois d'une indemnité de départ à la retraite. Cette indemnité est déterminée en fonction de l'ancienneté et du niveau de rémunération au moment du départ. Les droits sont uniquement acquis aux salariés présents dans l'association au moment de leurs départ à la retraite.

Indemnité de départ à la retraite

Au 31 décembre 2011, l'engagement à ce titre de l'association, a été calculé par la CNP ASSURANCE selon les hypothèses suivantes:

- La MLA dépend de la convention collective IDCC 2190 des Missions Locales PAIO
- L'âge de départ en retraite utilisé est l'âge légal théorique en fonction de la date de naissance des salariés présents
- Le taux d'évolution des salaires inflation comprise utilisé est de 2%
- Le taux de rendement financier net utilisé est de 3,5 %
- La table de mortalité utilisée est la table TH-TF 00-02
- Le taux de turn over utilisé est un taux dégressif en fonction de l'âge
- Le taux de charges sociales utilisé s'élève à 50%

Selon ces hypothèses, l'engagement s'élève à 210.701 euros à terme. Afin de se conformer à cette obligation, un contrat a été conclu en décembre 2007 avec la CNP ASSURANCE afin d'externaliser ce passif social. Au 31 décembre 2011, les versements nets effectués, après déduction des frais divers et des sommes déjà remboursées, s'élèvent à 35.562 €.

A la clôture de l'exercice, le passif non provisionné est donc de 175.139 €.

Droit individuel à la formation

Dans le cadre du droit individuel à la formation institué par la loi 2004-391 du 4 mai 2004 relative à la formation professionnelle tout au long de la vie, au 31/12/2011, le volume d'heures de formation cumulées relatif aux droits acquis et non exercés est de 3.407 heures.

SUBVENTIONS RECUES ①

		EXERCICE N	EXERCICE N-1
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 477 970,61	1 553 150,82
741	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION EN ACTIVITE PRINCIPALE	1 379 250,92	1 472 889,63
7411	SUBVENTIONS DE L'ETAT	414 324,00	519 934,29
74111025	DIRECCTE -PACA (LFI fonct) ①	414 324,00	403 375,93
74113125	DIRECCTE -PACA PLAN DE RELANCE		116 558,36
74114025	Autres Subv. ministère Emploi & Solidarité DIRECCTE -PACA)		
74117000	Subvention ETAT - CIVIS (Ancienn. TRACE)		
7412	CONTRIBUTION DES ORGANISMES PUBLICS	141 306,92	152 141,34
74122000	Rétribution au titre du PPAE	111 320,00	111 320,00
7412444..	Contrats de travail aidés - Contrat Prof.		383,41
7412444..	Contrats de travail aidés - Contrat adulte relais	20 540,85	19 760,86
7412444..	Contrats de travail aidés - CAE	9 446,07	20 677,07
7413	SUBV. DES COLLECTIVITES TERRITORIALES	823 620,00	800 814,00
74131	Conseil Régional	173 620,00	170 814,00
74131100	CR - PACA Subventions	173 620,00	170 814,00
74131800	CR - PACA Aide contrat apprentissage		
74132	Conseil Général		
74134	Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis	650 000,00	630 000,00
74134000	Comm. Agglo.Sophia Antipolis - Participation au fonctionnement	650 000,00	630 000,00
7415	Fonds Européens (liés à l'activité principale)		
74151025	Fond Social Européen - Objectifs 3		
742	Subventions liées aux activités spécifiques	89 454,12	64 540,04
7421	ETAT - Subventions liées aux activités spécifiques	61 149,57	58 340,04
74212000	ETAT - DIRECCTE-PACA Act. Parrainage	47 275,00	45 750,00
74214300	ETAT - Act.Spéc.CAE Passerelle		4 064,61
74218115	ACSE - Contrat de ville	13 874,57	8 525,43
74218400	DIRECCTE-PACA - Fonds Insertion Professionnel. Jeunes		
7422	Conseil Régional - Subventions liées aux activités spécifiques	1 300,00	3 200,00
74221000	C.REGIONAL PACA - Action santé	1 300,00	
74228100	C.REGIONAL PACA - Contrat Vill		3 200,00
7423	Département - Subventions liées aux activités spécifiques	3 000,00	3 000,00
74233100	Conseil Général - Alpes-Maritimes Action Accompagn Logement		
74238100	Conseil Général - Contrat de ville - Contrat adulte relais	3 000,00	3 000,00
7424	Autres subventions liées aux activités spécifiques	1 830,00	
74242000	Conseil Régional PACA - Parrainage		
74244000	Comm. Agglo.Sophia Antipolis	1 830,00	
74248192	Vallauris - Contrat de ville		
7425	Fonds Européens pour activités spécifiques	22 174,55	
74251025	Fonds social Européen - Act.Spéc. ①	22 174,55	
745	Financement Frais de gestion des Fonds gérés pour compte d'autrui (FAJ, aides mobilités,...)	7 129,00	7 103,58
74512000	FAJ - Frais de gestion	5 829,00	5 402,19
74521200	Autres fonds (Crédit mobilité) - Frais de gestion	1 300,00	1 701,39
74610000	Subventions autres structures	2 136,57	8 617,57
	TOTAL : SUBVENTIONS AFFECTEES A L'EXERCICE	1 477 970,61	1 553 150,82
689	ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		50 822,85
68957410	ENGAGEMENTS A REALISER SUBV. FONC		46 629,37
68957460	ENGAGEMENTS A REALISER SUBV. AUTRES STRUC		4 193,48
	TOTAL : SUBVENTIONS NETTES AFFECTEES A L'EXERCICE	1 477 970,61	1 502 327,97

Contributions volontaires en nature

Classe 87	Ressources - CONTRIBUTION DES ORGANISMES PUBLICS	124 349,42	130 503,36
87100005	Prestation en nature - BIOT	4 104,91	4 029,08
87100020	Prestation en nature - CG06 à CHATEAUNEUF	8 188,24	8 036,97
87100085	Prestation en nature - VALBONNE	35 867,83	36 522,82
87100092	Prestation en nature - VILLENEUVE LOUBET	10 461,44	10 652,49
87121000	Prestation en nature - POLE EMPLOI (ANPE)	65 727,00	71 262,00
	TOTAL : Contributions volontaires en nature	124 349,42	130 503,36

TOTAL : SUBVENTIONS NETTES ET CONTRIBUTIONS AFFECTEES A L'EXERCICE	1 602 320,03	1 683 654,18
---	---------------------	---------------------

Commentaire :

En N-1 : Détail du compte 74113125 : Plan de Relance pour 105 610 euros et Plan de Relance CIVIS pour 10 948,36 euros.
Plan de Relance : sa périodicité est du 01/07/10 au 30/06/11. Dans le compte 68957410 (ENGAGEMENTS A REALISER SUBV. FONC), il a été affectaté en fonds dédié la part du Plan de Relance relevant de l'exercice 2011, soit : 46 629,37 euros. Il en résulte une affectation nette en 2010 de 58 980,63 euros.

① **En N** : Dans le cadre de l'opération : Mobilisation pour dynamiser le parcours d'accès à l'emploi des jeunes, par le développant de l'alternance, opération se déroulant du 01/07/11 au 30/06/12, cofinancé à part égale par le Fonds Social Européen et par l'Etat par l'affectation d'une part de la subvention 2011 et 2012 de la Convention Pluriannuelle d'Objectif. Du fait de la nature de l'opération, celle-ci se déroulera dans son principal au cours du 1er semestre 2012. Il en résulte qu'il a été comptabilité en produits constatés d'avance en 2012 une partie de chacun des deux financements non consommés en N à hauteur de 8 905,18 euros pour le F.S.E. et 8 905,19 euros pour la C.P.O. en vue d'une consommation en 2012.

L'association est toujours à la recherche de moyens supplémentaire afin d'assurer les missions qui lui sont confiées.

ANNEXE

Complément d'information sur les autres créances

Autres créances	Avant 2008	2008	2009	2010	2011	TOTAL
POLE EMPLOI solde subv.2011					22 264,00	22 264,00
DIRECCTE - PACA						
Subv. FIPJ 2005-06 Cotisation Club sportif. Solde à rembourser. Notification à recevoir.	-2 673,94					-2 673,94
Subv.2011 FSE (cofinancement avec la CPO) convention n°39446 solde 70% à recevoir					31 044,37	31 044,37
Subv. 2011 Action Parrainage convention n°06PAR11.001 solde à recevoir 20%					9 455,00	9 455,00
						0,00
Sous totaux	-2 673,94	0,00	0,00	0,00	40 499,37	37 825,43
Agence de Service et de Paiement						
Aide 12/2011 Adulte Relais. Virement reçu le 02/01/2012					1 749,26	1 749,26
Convention CAE Passerelle. Relicat à reverser. En attente de réception de l'ordre de reversement.				-535,39		-535,39
Sous totaux	0,00	0,00	0,00	-535,39	1 749,26	1 213,87
Uniformation Rembourst formations 2011 à recevoir					5 141,28	5 141,28
Produits à recevoir					11 794,61	11 794,61
Divers					12 970,07	12 970,07
TOTAUX	-2 673,94	0,00	0,00	-535,39	94 418,59	91 209,26

DETAIL DU PROJET ASSOCIATIF

Le projet associatif consiste en l'affectation programmée des ressources.

A) Un excédent est constatée pour 15 081,25 euros au titre de l'exercice clos le 31/12/2011 . Résultat à affecter :

Au Fonds de trésorerie pour : 15 081,25 euros.

Il en résulterait un résultat résiduel économique de 15 081,25 euros.

B) Le Fonds de trésorerie serait porté de 182 929,48 à 198 010,73 euros, représentant 11,80% des produits de l'exercice, soit : 1,5 mois de trésorerie.

Les fonds associatifs après affectation du résultat de l'exercice seraient de 203 069,19 euros détaillés comme suit :

<input type="checkbox"/> Fonds pour projets associatifs	0,00
<input type="checkbox"/> Fonds de trésorerie	198 010,73
<input type="checkbox"/> Report à nouveau	0,00
<input type="checkbox"/> Subvention investissement DRTEFP CIVIS	3 970,39
<input type="checkbox"/> Subvention investissement C.B.E.	1 088,07

FONDS DE ROULEMENT

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES - FONDS ASSOCIATIF	203 069,19
TOTAL A DÉDUIRE - ACTIF IMMOBILISÉ NET	25 397,33
= FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL	177 671,86

Que représente en MOIS le Fonds de roulement au regard du total des produits 1,27

Pour information : le Fonds de roulement ne peut pas dépasser 3 mois d'activité soit : 419 559,55

Pour la structure, le besoin mensuel moyen en trésorerie est de : 139 853,18

Que représente en % le Fonds de roulement au regard du total des produits 10,59%

Base d'établissement des comptes annuels

Les comptes font apparaître un résultat excédentaire de 15 081,25 euros soit 0,90 % des ressources pour des fonds associatifs s'élevant à 203 069,19 euros après affectation du résultat.

Les fonds associatifs restent toujours insuffisants. Ils ne couvrent qu'un mois et demi de trésorerie, alors que les premiers versements de subventions d'un exercice interviennent au mieux à la fin du troisième mois.

Cet excédent de résultat provient d'une baisse d'environ 56 000 euros des charges de personnel y compris les charges sur salaires, expliquée par la vacance du poste de direction pendant 6 mois (environ 42.000 €), ainsi que par des remplacements partiels lors de congés parentaux d'éducation.

Les subventions d'exploitation, après retraitement des fonds dédiés liés au Plan de Relance initié en 2010, ont augmenté d'environ 4 000 €, évolution expliquée d'une part par l'augmentation de la subvention de la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis de 20 000 €, la mise en place le 1^{er} juillet 2011 d'une opération cofinancée par le Fonds social Européen et par l'État pour 13 000 €, parallèlement à une baisse de la quote-part affecté en 2011 de la subvention du Plan de Relance pour 24 000 €, ainsi que l'incidence des variations de subventions sur certaines actions spécifiques.

Les autres achats et charges externes retraités du remboursement d'assurance dans les comptes de l'exercice 2010 sont relativement stables.

Amortissements et provisions : lors de cet exercice, une provision de 28 000 € correspondant à la condamnation de la Mission Locale Antipolis dans le litige l'opposant à une salariée a été constatée, alors qu'une reprise de provision pour litige avec une autre salariée a été effectuée à hauteur de 11 500 €, soit un impact net de 16 500 € sur les comptes de l'exercice.

Il est aussi à noter que :

- Le personnel en arrêt de travail de courte et moyenne durée n'a pas été remplacé,
- La recherche d'économies perdure. Une vigilance est maintenue sur les engagements des dépenses de fonctionnement en raison de la stagnation depuis plusieurs années des principales subventions de fonctionnement malgré l'augmentation générale et constante des charges. La subvention du Conseil Régional a progressé légèrement. La subvention de POLE EMPLOI s'est maintenue. Le retour au même niveau qu'en 2008 de la participation financière de la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis aux frais de fonctionnement a contribué à l'établissement d'un budget prévisionnel équilibré.
- Les financeurs ne compensent pas les obligations qu'a l'association en tant qu'employeur au regard de la Convention Collective Nationale des Missions Locales et P.A.I.O., de la progression inéluctable de la professionnalisation du personnel dues à la montée en puissance du niveau d'exigence des missions confiées et des obligations qui génèrent des besoins en moyens et en financements supplémentaires d'année en année.
- Le Plan de Relance, dont la convention a été conclue en 2010 pour la période du 01 juillet 2010 au 30 juin 2011, a permis de recruter deux conseillères en insertion sociale et professionnelle, et a couvert une partie des frais de gestion y afférent.

Dans le cadre de la Loi Organique relative aux Lois de Finances (LOLF), l'État souhaite l'évolution d'une culture de moyens à une culture de résultats, l'association est fortement engagée dans cette démarche, mais elle ne peut exclure un risque financier et la nécessité de trouver de nouveaux financements et/ou de reconsidérer ses missions en fonction des moyens disponibles.

Il est noté que l'engagement du personnel perdure depuis des années.

L'association continue, malgré tout, à atteindre ses objectifs en matière d'accueil et d'accompagnement des jeunes.

Mission Locale Antipolis

Exercice clos le 31 décembre 2011

**Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels**

ERNST & YOUNG Audit

Mission Locale Antipolis

Exercice clos le 31 décembre 2011

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Aux Membres,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2011, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Mission Locale Antipolis, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Nice, le 18 juin 2012

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG Audit



Anis Nassif

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2011 12			Exercice N-1 31/12/2010 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	15 421.36	15 421.36					
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains							
	Constructions							
Installations techniques Matériel et outillage								
Autres immobilisations corporelles	112 522.54	87 125.21	25 397.33	19 568.86	5 828.47	29.78		
Immobilisations en cours								
Avances et acomptes								
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	800.00		800.00	800.00				
	TOTAL I	128 743.90	102 546.57	26 197.33	20 368.86	5 828.47	28.61	
	Comptes de liaison TOTAL II							
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes				6 482.27	-6 482.27	-100.00	
	CREANCES (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés							
	Autres créances	91 209.26	3 383.47	87 825.79	140 193.23	-52 367.44	-37.35	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	553 978.07		553 978.07	456 577.74	97 400.33	21.33		
Charges constatées d'avance (3)	8 233.89		8 233.89	11 694.17	-3 460.28	-29.59		
	TOTAL III	653 421.22	3 383.47	650 037.75	614 947.41	35 090.34	5.71	
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	782 165.12	105 930.04	676 235.08	635 316.27	40 918.81	6.44	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N/N-1	
		31/12/2011 12	31/12/2010 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	182 929.48	222 497.90	-39 568.42	-17.78
	Report à nouveau				
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	15 081.25	-39 568.42	-54 649.67	-138.11
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	5 058.46	6 176.54	-1 118.08	-18.10	
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
TOTAL I	203 069.19	189 106.02	13 963.17	7.38	
	TOTAL II				
Comptes de liaison					
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques	28 000.00	11 500.00	16 500.00	143.48
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		50 822.85	-50 822.85	-100.00
	Fonds dédiés sur autres ressources				
TOTAL III	28 000.00	62 322.85	-34 322.85	-55.07	
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	106 991.96	83 003.31	23 988.65	28.90
	Dettes fiscales et sociales	237 520.76	272 434.24	-34 913.48	-12.82
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	19 318.25	25 475.85	-6 157.60	-24.17
Instruments de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	81 334.92	2 974.00	78 360.92	NS
	TOTAL IV	445 165.89	383 887.40	61 278.49	15.96
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	676 235.08	635 316.27	40 918.81	6.44

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

363 830.97 380 913.40

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2011	31/12/2010	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de Biens et Services				
CHIFFRE D'AFFAIRES NET				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	1 460 160.24	1 553 150.82	-92 990.58	-5.99
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	25 206.80	41 172.99	-15 966.19	-38.78
Collectes				
Cotisations	900.00		900.00	
Autres produits	18 410.84	19 980.30	-1 569.46	-7.86
TOTAL I	1 504 677.88	1 614 304.11	-109 626.23	-6.79
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	376 714.53	403 518.74	-26 804.21	-6.64
Impôts, taxes et versements assimilés	75 281.37	76 634.01	-1 352.64	-1.77
Salaires et traitements	714 627.30	759 860.95	-45 233.65	-5.95
Charges sociales	333 438.07	344 605.74	-11 167.67	-3.24
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 296.71	8 105.92	-1 809.21	-22.32
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions	1 701.39	1 682.08	19.31	1.15
Pour risques et charges : dotations aux provisions	28 000.00		28 000.00	
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	2 748.15	10 788.01	-8 039.86	-74.53
TOTAL II	1 538 807.52	1 605 195.45	-66 387.93	-4.14
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-34 129.64	9 108.66	-43 238.30	-474.69
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2011	31/12/2010	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL V	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL VI				
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	1 463.44	1 018.60	444.84	43.67
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-32 666.20	10 127.26	-42 793.46	-422.56
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL VII	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
TOTAL VIII				
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 118.08	1 127.17	-9.09	-0.81
Impôts sur les bénéfices (IX)				
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	1 507 259.40	1 616 449.88	-109 190.48	-6.75
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	1 538 807.52	1 605 195.45	-66 387.93	-4.14
SOLDE INTERMEDIAIRE	-31 548.12	11 254.43	-42 802.55	-380.32
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	46 629.37		46 629.37	
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		50 822.85	-50 822.85	-100.00
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	15 081.25	-39 568.42	54 649.67	138.11

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	EXERCICE N estimations	EXERCICE N-1 estimations	Écart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS				
Prestations en nature	124 349,42	130 503,36	-6 153,94	-4,72%
TOTAL	124 349,42	130 503,36	-6 153,94	-4,72%
CHARGES				
Mise à disposition gratuite de biens et services	58 622,42	59 241,36	-618,94	-1,04%
Mise à disposition de personnel	65 727,00	71 262,00	-5 535,00	-7,77%
TOTAL	124 349,42	130 503,36	-6 153,94	-4,72%

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Évaluation des contributions volontaires en nature

	EXERCICE N estimations	EXERCICE N-1 estimations
Classe 86		
MàD Gratuit.Bien BIOT	4 104,91	4 029,08
MàD Gratuit.Bien CG06 à CHATEAUNF	8 188,24	8 036,97
MàD Gratuit.Bien VALBONNE	35 867,83	36 522,82
MàD Gratuit.Bien VILLENEUVE-LOUBET	10 461,44	10 652,49
Mise à disposition de personnel - POLE EMPLOI (ANPE)	65 727,00	71 262,00
TOTAL DES EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	124 349,42	130 503,36
Classe 87		
Prestation en nature - BIOT	4 104,91	4 029,08
Prestation en nature - CG06 à CHATEAUNF	8 188,24	8 036,97
Prestation en nature - VALBONNE	35 867,83	36 522,82
Prestation en nature - VILLENEUVE-LOUBET	10 461,44	10 652,49
Prestation en nature - POLE EMPLOI (ANPE)	65 727,00	71 262,00
TOTAL DES RESSOURCES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	124 349,42	130 503,36

Synthèse des comptes de classe : 6, 7 et 8 selon l'activité de la structure par exercice

	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Classe 6 conformément au Bulletin Officiel n°118 du Conseil Nationale de la Comptabilité	1 538 807,52	1 656 018,30
Classe 86	124 349,42	130 503,36
Total des charges de l'exercice	1 663 156,94	1 786 521,66
Classe 7 conformément au Bulletin Officiel n°118 du Conseil Nationale de la Comptabilité	1 553 888,77	1 616 449,88
Classe 87	124 349,42	130 503,36
Total des produits de l'exercice	1 678 238,19	1 746 953,24
RESULTAT DE L'EXERCICE : EXCÉDENT	15 081,25	-39 568,42
Réserves, fonds pour projet associatif et fonds de trésorerie consommées en 2010 et financées par l'affectation partielle en ressources du résultat 2008.		10 165,08
Réserves, fonds pour projet associatif et fonds de trésorerie consommées en 2010 et financées par l'affectation partielle en ressources du résultat 2009.		9 336,00
RESULTAT DE L'EXERCICE :	15 081,25	-20 067,34
	Excédent résiduel économique	Insuffisance résiduelle économique.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 676 235.08 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le total des produits (y compris contributions volontaires) est de 1 678 238.19 Euros et dégageant un excédent de 15 081.25 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2011 au 31/12/2011 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

L'association a été condamnée en première instance dans un litige avec un ancien salarié. Une provision de 28.000 € correspondant à la condamnation a été constatée.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice, et en application du règlement 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations et 99-03 relatif à la réécriture du plan comptable général énoncé par le CRC.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Contributions volontaires

Hormis la Direction Générale du Pôle Emploi, en l'absence de l'obtention de la valorisation des contributions volontaires par les autres organismes mettant à disposition leurs locaux elle a été basée sur une estimation en fonction des informations disponibles les exercices précédents.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	15 421		
Installations générales agencements aménagements divers	16 400		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	83 998		12 125
TOTAL	100 397		12 125
TOTAL GENERAL	115 819		12 125

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			15 421	15 421
Installations générales agencements aménagements divers			16 400	16 400
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			96 123	96 123
TOTAL			112 523	112 523
TOTAL GENERAL			127 944	127 944

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	15 421			15 421
Installations générales agencements aménagements divers	8 447	1 371		9 818
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	72 382	4 926		77 308
TOTAL	80 829	6 297		87 125
TOTAL GENERAL	96 250	6 297		102 547

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 371				
Matériel de bureau informatique mobilier	4 926				
TOTAL	6 297				
TOTAL GENERAL	6 297				

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Réserves :					
Autres réserves	222 498			39 568	182 929
RESULTAT DE L'EXERCICE	-39 568	39 568	15 082	0	15 081
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Subventions d'investissement	6 177			1 118	5 058
Provisions réglementées					
TOTAL I	189 106	39 568	15 082	40 687	203 069

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges	11 500	28 000		11 500	28 000
TOTAL	11 500	28 000		11 500	28 000

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour dépréciation	3 889	1 701	2 207		3 383
TOTAL	3 889	1 701	2 207		3 383
TOTAL GENERAL	15 389	29 701	2 207	11 500	31 383
Dont dotations et reprises d'exploitation		29 701	13 707		

La provision pour dépréciation concerne en totalité le paiement des frais de gestion pour le crédit mobilité.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	800	800	
Personnel et comptes rattachés	2 650	2 650	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 200	10 200	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	5 141	5 141	
Divers état et autres collectivités publiques	61 303	61 303	
Débiteurs divers	11 915	11 915	
Charges constatées d'avance	8 234	8 234	
TOTAL	100 243	100 243	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	106 992	106 992		
Personnel et comptes rattachés	102 745	102 745		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	107 424	107 424		
Autres impôts taxes et assimilés	27 352	27 352		
Autres dettes	19 318	19 318		
Produits constatés d'avance	81 335	81 335		
TOTAL	445 166	445 166		

Tableau de suivi des fonds dédiés

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant engager en fin d'exercice D = A - B + C
DIRECCTE - PLAN DE REL.	46 629	46 629	46 629		
UPA 06 - EXPER JEUNES	4 193	4 193	4 193		
TOTAL	50 822	50 822	50 822		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	22 045
Total	22 045

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	79 959
Dettes fiscales et sociales	156 069
Total	236 028

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	8 234
Total	8 234
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	81 335
Total	81 335

Subventions d'équipement

L'association a bénéficié au cours d'exercices précédents de subventions d'investissement. Au 31/12/2011, le solde de ces subventions non virées au résultat s'élève à 5.058,46 €, le montant viré au cours de l'exercice est de 1.118 €.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à la disposition de l'entreprise
Cadres	2	1
Employés	29	
Total	31	1

En ETP sur l'année

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	1,64	0,90
Employés	26,30	0,00
Total	27,94	0,90

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

Néant

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant

Engagements reçus

Néant

Crédit bail

Néant

Engagement en matière de pensions et retraites

La loi Française, le cas échéant, exige le versement en une fois d'une indemnité de départ à la retraite. Cette indemnité est déterminée en fonction de l'ancienneté et du niveau de rémunération au moment du départ. Les droits sont uniquement acquis aux salariés présents dans l'association au moment de leurs départ à la retraite.

Indemnité de départ à la retraite

Au 31 décembre 2011, l'engagement à ce titre de l'association, a été calculé par la CNP ASSURANCE selon les hypothèses suivantes:

- La MLA dépend de la convention collective IDCC 2190 des Missions Locales PAIO
- L'âge de départ en retraite utilisé est l'âge légal théorique en fonction de la date de naissance des salariés présents
- Le taux d'évolution des salaires inflation comprise utilisé est de 2%
- Le taux de rendement financier net utilisé est de 3,5 %
- La table de mortalité utilisée est la table TH-TF 00-02
- Le taux de turn over utilisé est un taux dégressif en fonction de l'âge
- Le taux de charges sociales utilisé s'élève à 50%

Selon ces hypothèses, l'engagement s'élève à 210.701 euros à terme. Afin de se conformer à cette obligation, un contrat a été conclu en décembre 2007 avec la CNP ASSURANCE afin d'externaliser ce passif social. Au 31 décembre 2011, les versements nets effectués, après déduction des frais divers et des sommes déjà remboursées, s'élèvent à 35.562 €.

A la clôture de l'exercice, le passif non provisionné est donc de 175.139 €.

Droit individuel à la formation

Dans le cadre du droit individuel à la formation institué par la loi 2004-391 du 4 mai 2004 relative à la formation professionnelle tout au long de la vie, au 31/12/2011, le volume d'heures de formation cumulées relatif aux droits acquis et non exercés est de 3.407 heures.

SUBVENTIONS RECUES ①

		EXERCICE N	EXERCICE N-1
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 477 970,61	1 553 150,82
741	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION EN ACTIVITE PRINCIPALE	1 379 250,92	1 472 889,63
7411	SUBVENTIONS DE L'ETAT	414 324,00	519 934,29
74111025	DIRECCTE -PACA (LFI fonctt) ①	414 324,00	403 375,93
74113125	DIRECCTE -PACA PLAN DE RELANCE		116 558,36
74114025	Autres Subv. ministère Emploi & Solidarité DIRECCTE -PACA)		
74117000	Subvention ETAT - CIVIS (Ancienn. TRACE)		
7412	CONTRIBUTION DES ORGANISMES PUBLICS	141 306,92	152 141,34
74122000	Rétribution au litre du PPAE	111 320,00	111 320,00
7412444..	Contrats de travail aidés - Contrat Prof.		383,41
7412444..	Contrats de travail aidés - Contrat adulte relais	20 540,85	19 760,86
7412444..	Contrats de travail aidés - CAE	9 446,07	20 677,07
7413	SUBV. DES COLLECTIVITES TERRITORIALES	823 620,00	800 814,00
74131	Conseil Régional	173 620,00	170 814,00
74131100	CR - PACA Subventions	173 620,00	170 814,00
74131800	CR - PACA Aide contrat apprentissage		
74132	Conseil Général		
74134	Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis	650 000,00	630 000,00
74134000	Comm. Agglo.Sophia Antipolis - Participation au fonctionnement	650 000,00	630 000,00
7415	Fonds Européens (liés à l'activité principale)		
74151025	Fond Social Européen - Objectifs 3		
742	Subventions liées aux activités spécifiques	89 454,12	64 540,04
7421	ETAT - Subventions liées aux activités spécifiques	61 149,57	58 340,04
74212000	ETAT - DIRECCTE-PACA Act. Parrainage	47 275,00	45 750,00
74214300	ETAT - Act.Spéc.CAE Passerelle		4 064,61
74218115	ACSE - Contrat de ville	13 874,57	8 525,43
74218400	DIRECCTE-PACA - Fonds Insertion Professionnel. Jeunes		
7422	Conseil Régional - Subventions liées aux activités spécifiques	1 300,00	3 200,00
74221000	C.REGIONAL PACA - Action santé	1 300,00	
74228100	C.REGIONAL PACA - Contrat Vill		3 200,00
7423	Département - Subventions liées aux activités spécifiques	3 000,00	3 000,00
74233100	Conseil Général - Alpes-Maritimes Action Accompagn Logement		
74238100	Conseil Général - Contrat de ville - Contrat adulte relais	3 000,00	3 000,00
7424	Autres subventions liées aux activités spécifiques	1 830,00	
74242000	Conseil Régional PACA - Parrainage		
74244000	Comm. Agglo.Sophia Antipolis	1 830,00	
74248192	Vallauris - Contrat de ville		
7425	Fonds Européens pour activités spécifiques	22 174,55	
74251025	Fonds social Européen - Act.Spéc. ①	22 174,55	
745	Financement Frais de gestion des Fonds gérés pour compte d'autrui (FAJ, aides mobilités,...)	7 129,00	7 103,58
74512000	FAJ - Frais de gestion	5 829,00	5 402,19
74521200	Autres fonds (Crédit mobilité) - Frais de gestion	1 300,00	1 701,39
74610000	Subventions autres structures	2 136,57	8 617,57
	TOTAL : SUBVENTIONS AFFECTEES A L'EXERCICE	1 477 970,61	1 553 150,82
689	ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		50 822,85
68957410	ENGAGEMENTS A REALISER SUBV. FONC		46 629,37
68957460	ENGAGEMENTS A REALISER SUBV. AUTRES STRUC		4 193,48
	TOTAL : SUBVENTIONS NETTES AFFECTEES A L'EXERCICE	1 477 970,61	1 502 327,97

Contributions volontaires en nature

Classe 87	Ressources - CONTRIBUTION DES ORGANISMES PUBLICS	124 349,42	130 503,36
87100005	Prestation en nature - BIOT	4 104,91	4 029,08
87100020	Prestation en nature - CG06 à CHATEAUNEUF	8 188,24	8 036,97
87100085	Prestation en nature - VALBONNE	35 867,83	36 522,82
87100092	Prestation en nature - VILLENEUVE LOUBET	10 461,44	10 652,49
87121000	Prestation en nature - POLE EMPLOI (ANPE)	65 727,00	71 262,00
	TOTAL : Contributions volontaires en nature	124 349,42	130 503,36

TOTAL : SUBVENTIONS NETTES ET CONTRIBUTIONS AFFECTEES A L'EXERCICE	1 602 320,03	1 683 654,18
---	---------------------	---------------------

Commentaire :

En N-1 : Détail du compte 74113125 : Plan de Relance pour 105 610 euros et Plan de Relance CIVIS pour 10 948,36 euros.
Plan de Relance : sa périodicité est du 01/07/10 au 30/06/11. Dans le compte 68957410 (ENGAGEMENTS A REALISER SUBV. FONC), il a été affecté en fonds dédié la part du Plan de Relance relevant de l'exercice 2011, soit : 46 629,37 euros. Il en résulte une affectation nette en 2010 de 58 980,63 euros.

① **En N** : Dans le cadre de l'opération : Mobilisation pour dynamiser le parcours d'accès à l'emploi des jeunes, par le développement de l'alternance, opération se déroulant du 01/07/11 au 30/06/12, cofinancé à part égale par le Fonds Social Européen et par l'État par l'affectation d'une part de la subvention 2011 et 2012 de la Convention Pluriannuelle d'Objectif. Du fait de la nature de l'opération, celle-ci se déroulera dans son principal au cours du 1er semestre 2012. Il en résulte qu'il a été comptabilisé en produits constatés d'avance en 2012 une partie de chacun des deux financements non consommés en N à hauteur de 8 905,18 euros pour le F.S.E. et 8 905,19 euros pour la C.P.O. en vue d'une consommation en 2012.

L'association est toujours à la recherche de moyens supplémentaire afin d'assurer les missions qui lui sont confiées.

ANNEXE

Complément d'information sur les autres créances

Autres créances	Avant 2008	2008	2009	2010	2011	TOTAL
POLE EMPLOI solde subv.2011					22 264,00	22 264,00
DIRECCTE - PACA						
Subv. FIPJ 2005-06 Cotisation Club sportif. Solde à rembourser. Notification à recevoir.	-2 673,94					-2 673,94
Subv.2011 FSE (cofinancement avec la CPO) convention n°39446 solde 70% à recevoir					31 044,37	31 044,37
Subv. 2011 Action Parrainage convention n°06PAR11.001 solde à recevoir 20%					9 455,00	9 455,00
						0,00
Sous totaux	-2 673,94	0,00	0,00	0,00	40 499,37	37 825,43
Agence de Service et de Paiement						
Aide 12/2011 Adulte Relais. Virement reçu le 02/01/2012					1 749,26	1 749,26
Convention CAE Passerelle. Relicat à reverser. En attente de réception de l'ordre de reversement.				-535,39		-535,39
Sous totaux	0,00	0,00	0,00	-535,39	1 749,26	1 213,87
Uniformation Rembours formations 2011 à recevoir					5 141,28	5 141,28
Produits à recevoir					11 794,61	11 794,61
Divers					12 970,07	12 970,07
TOTAUX	-2 673,94	0,00	0,00	-535,39	94 418,59	91 209,26

DETAIL DU PROJET ASSOCIATIF

Le projet associatif consiste en l'affectation programmée des ressources.

A) Un excédent est constatée pour 15 081,25 euros au titre de l'exercice clos
le 31/12/2011 . Résultat à affecter :

Au Fonds de trésorerie pour : 15 081,25 euros.

Il en résulterait un résultat résiduel économique de 15 081,25 euros.

B) Le Fonds de trésorerie serait porté de 182 929,48 à 198 010,73 euros,
représentant 11,80% des produits de l'exercice, soit : 1,5 mois de trésorerie.

Les fonds associatifs après affectation du résultat de l'exercice seraient de 203 069,19 euros
détaillés comme suit :

<input type="checkbox"/> Fonds pour projets associatifs	0,00
<input type="checkbox"/> Fonds de trésorerie	198 010,73
<input type="checkbox"/> Report à nouveau	0,00
<input type="checkbox"/> Subvention investissement DRTEFP CIVIS	3 970,39
<input type="checkbox"/> Subvention investissement C.B.E.	1 088,07

FONDS DE ROULEMENT

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES - FONDS ASSOCIATIF	203 069,19
TOTAL A DÉDUIRE - ACTIF IMMOBILISÉ NET	25 397,33
= FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL	177 671,86

Que représente en MOIS le Fonds de roulement au regard du total des produits 1,27

Pour information : le Fonds de roulement ne peut pas dépasser 3 mois d'activité soit : 419 559,55

Pour la structure, le besoin mensuel moyen en trésorerie est de : 139 853,18

Que représente en % le Fonds de roulement au regard du total des produits 10,59%

Base d'établissement des comptes annuels

Les comptes font apparaître un résultat excédentaire de 15 081,25 euros soit 0,90 % des ressources pour des fonds associatifs s'élevant à 203 069,19 euros après affectation du résultat.

Les fonds associatifs restent toujours insuffisants. Ils ne couvrent qu'un mois et demi de trésorerie, alors que les premiers versements de subventions d'un exercice interviennent au mieux à la fin du troisième mois.

Cet excédent de résultat provient d'une baisse d'environ 56 000 euros des charges de personnel y compris les charges sur salaires, expliquée par la vacance du poste de direction pendant 6 mois (environ 42.000 €), ainsi que par des remplacements partiels lors de congés parentaux d'éducation.

Les subventions d'exploitation, après retraitement des fonds dédiés liés au Plan de Relance initié en 2010, ont augmenté d'environ 4 000 €, évolution expliquée d'une part par l'augmentation de la subvention de la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis de 20 000 €, la mise en place le 1^{er} juillet 2011 d'une opération cofinancée par le Fonds social Européen et par l'État pour 13 000 €, parallèlement à une baisse de la quote-part affecté en 2011 de la subvention du Plan de Relance pour 24 000 €, ainsi que l'incidence des variations de subventions sur certaines actions spécifiques.

Les autres achats et charges externes retraités du remboursement d'assurance dans les comptes de l'exercice 2010 sont relativement stables.

Amortissements et provisions : lors de cet exercice, une provision de 28 000 € correspondant à la condamnation de la Mission Locale Antipolis dans le litige l'opposant à une salariée a été constatée, alors qu'une reprise de provision pour litige avec une autre salariée a été effectuée à hauteur de 11 500 €, soit un impact net de 16 500 € sur les comptes de l'exercice.

Il est aussi à noter que :

- Le personnel en arrêt de travail de courte et moyenne durée n'a pas été remplacé,
- La recherche d'économies perdure. Une vigilance est maintenue sur les engagements des dépenses de fonctionnement en raison de la stagnation depuis plusieurs années des principales subventions de fonctionnement malgré l'augmentation générale et constante des charges. La subvention du Conseil Régional a progressé légèrement. La subvention de POLE EMPLOI s'est maintenue. Le retour au même niveau qu'en 2008 de la participation financière de la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis aux frais de fonctionnement a contribué à l'établissement d'un budget prévisionnel équilibré.
- Les financeurs ne compensent pas les obligations qu'a l'association en tant qu'employeur au regard de la Convention Collective Nationale des Missions Locales et P.A.I.O., de la progression inéluctable de la professionnalisation du personnel dues à la montée en puissance du niveau d'exigence des missions confiées et des obligations qui génèrent des besoins en moyens et en financements supplémentaires d'année en année.
- Le Plan de Relance, dont la convention a été conclue en 2010 pour la période du 01 juillet 2010 au 30 juin 2011, a permis de recruter deux conseillères en insertion sociale et professionnelle, et a couvert une partie des frais de gestion y afférent.

Dans le cadre de la Loi Organique relative aux Lois de Finances (LOLF), l'État souhaite l'évolution d'une culture de moyens à une culture de résultats, l'association est fortement engagée dans cette démarche, mais elle ne peut exclure un risque financier et la nécessité de trouver de nouveaux financements et/ou de reconsidérer ses missions en fonction des moyens disponibles.

Il est noté que l'engagement du personnel perdure depuis des années.

L'association continue, malgré tout, à atteindre ses objectifs en matière d'accueil et d'accompagnement des jeunes.